MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA - UFSB
CAMPUS PAULO FREIRE
CENTRO DE FORMAÇÃO EM DESENVOLVIMENTO TERRITORIAL
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS E SUSTENTABILIDADE

EDITAL PROPPG nº 008/2023 - PROCESSO SELETIVO DE ALUNO/A REGULAR PARA PREENCHIMENTO DE
VAGAS DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS E SUSTENTABILIDADE, CURSO DE MESTRADO
ACADÊMICO, PARA INGRESSO NO ANO LETIVO DE 2024

RESULTADO DA VERIFICAÇÃO DOS/AS COTISTAS AUTODECLARADOS/AS PRETOS/AS OU PARDOS/AS

A Comissão de Seleção de Novos Estudantes do Programa de Pós-Graduação em Ciências e Sustentabilidade
(PPGCS), instituída pela Portaria UFSB CFDT 026/2023, torna público o resultado da verificação dos/as
cotistas autodeclarados pretos/as ou pardos/as, como está prevista no item 7.2 do edital.

Tabela 01 – Resultado da verificação das/os candidatos/as cotistas autodeclarados/as pretos/as e pardos/as
nas respectivas linhas de pesquisas de concorrência

INSCRIÇÃO LINHA DE PESQUISA RESULTADO

3558 RELAÇÕES SOCIOAMBIENTAIS DEFERIDO

3628 RELAÇÕES SOCIOAMBIENTAIS DEFERIDO

3633 RECURSOS NATURAIS E AMBIENTAIS INDEFERIDO

3636 RECURSOS NATURAIS E AMBIENTAIS DEFERIDO

3638 RECURSOS NATURAIS E AMBIENTAIS DEFERIDO

3639 RELAÇÕES SOCIOAMBIENTAIS DEFERIDO

3641 RECURSOS NATURAIS E AMBIENTAIS DEFERIDO

3643 RELAÇÕES SOCIOAMBIENTAIS DEFERIDO

3646 RELAÇÕES SOCIOAMBIENTAIS DEFERIDO

3650 RECURSOS NATURAIS E AMBIENTAIS DEFERIDO

3684 RELAÇÕES SOCIOAMBIENTAIS DEFERIDO

3689 RELAÇÕES SOCIOAMBIENTAIS DEFERIDO

3723 RELAÇÕES SOCIOAMBIENTAIS DEFERIDO

3724 RELAÇÕES SOCIOAMBIENTAIS DEFERIDO

3726 RECURSOS NATURAIS E AMBIENTAIS DEFERIDO

3730 RELAÇÕES SOCIOAMBIENTAIS DEFERIDO

Teixeira de Freitas, 11/12/2023.

Comissão de Seleção de Novos Estudantes
Programa de Pós-Graduação em Ciências e Sustentabilidade (PPGCS)

Portaria UFSB CFDT 026/2023